关于组织申报2020年金坛区茶园积造施用有机肥补助的公告

2019年金坛区被农业农村部列为全国茶叶有机肥替代化肥创建续建试点县，为促进种养结合和畜禽粪污资源化利用，保障和改善农村人居环境，我区依托2019年茶叶有机肥替代化肥试点县创建项目，结合实际，拟对符合条件的茶叶种植主体积造有机肥进行补助。具体公告如下：

一、补助对象
为增强补助政策的指向性、精准性、实效性，在茶叶有机肥替代化肥主要示范区（薛埠镇）、辐射区（指前镇）实施茶园积造施用有机肥，对茶叶种植大户、家庭农场、农民专业合作社、龙头企业等农业种植主体积造有机肥进行补助，带动全区茶园施用有机肥。
二、补助标准
总积造补助数量6000m3（1 m3折0.89吨），每立方米补助不高于300元，积造有机肥所用主要原料畜禽粪便来源于金坛区。单个补助对象茶园亩均补助不超过3m3，最高补助1500m3，面积小于20亩或积造数量低于50m3的不予补助。

三、有机肥积造服务企业

为保证有机肥质量，促进种养结合，降低农村人居环境污染风险，结合农民意愿和实际情况，区农业农村局遴选2家有机肥企业为农户提供有机肥积造服务，分别为常州市宏宝生物科技有限公司和江苏立华生物肥料有限公司。

四、申报流程

按照自愿申报、镇级审核推荐、区级研究、结果公示的流程确定补助对象和数量。
1、自愿申请。茶叶经营主体凭茶园承包或流转协议等有效面积凭证原件、复印件以及身份证或营业执照等材料到所在镇农业综合服务站提交申报表（附件1）。

2、镇级审核推荐。薛埠镇、指前镇农业综合服务站审核申报材料，核实茶园面积，并汇总上报区农业农村局。

3、补助对象确定。区农业农村局根据补助总量、申报数量，优先将申请数量较大的申报主体拟为补助对象，经公示无异议后确定主体。

4、申报时间。即日起至2020年9月23日。
五、补助流程

实行“先购买、后补助”的方式。
1、及时购买积造的有机肥。补助对象根据区农业农村局核定的补助数量，自行选取有机肥积造服务企业，及时购买有机肥并取得发票。原则上供肥截止时间为2020年11月20日。
2、及时申请核查。补助对象完成购肥后，向所在乡镇农业综合服务站提出书面核查申请（附件2），申请受理时间截止到2020年11月25日。区农业农村局委托第三方核查机构对有机肥积造服务企业和补助对象的有机肥购买情况进行核查。

3、资金拨付。区农业农村局会同财政局，根据核查结果，研究确定补助资金，并在网上公示，公示无异议后将资金拨付给补助对象。
六、注意事项
（1）申报主体申请积造施用有机肥补助时，同一茶田不得重复申报，茶园实际控制人为同一人（集体）或来自同一家庭，不得拆分申报；
（2）农民专业合作社申请积造施用有机肥补助，应附实际用户成员名单和茶园面积；

（3）申报主体如承担与本补助内容相似的财政扶持项目，不得申报本补助；

（4）有下列情形之一的，一经发现列入黑名单，3年内不再享受相关补助，情节严重的，依法追究相关责任。①申请积造施用有机肥补助后，无故放弃；②倒卖（享受政府补助）积造有机肥。

补助办法如有变动另行通知。

附件1：2019年常州市金坛区茶叶有机肥替代化肥试点县创建
——茶园积造施用有机肥补助申请表；

2：2019年常州市金坛区茶叶有机肥替代化肥试点县创建
——茶园积造施用有机肥补助核查申请表；
常州市金坛区农业农村局
2020年9月15日

附件1：
2019年常州市金坛区茶叶有机肥替代化肥试点县创建
——茶园积造施用有机肥补助申请表
	一、申请人（单位）基本信息

	申请人（单位）全称

	法定代表人

	身份证

	电话（手机）

	茶园面积（亩）

	二、茶园积造施用有机肥申请情况

	拟申请补助量（m3）

	积造服务单位

	附件资料
	茶园承包或流转等有效面积凭证；
法人、经办人、用户身份证；
3、单位社会信用代码证、营业执照等。

	三、承诺说明

	提交的申请材料真实、准确，无任何隐瞒和虚假；
积极配合区农业农村局及第三方核查机构做好核查工作；
绝不倒卖（享受政府补助）积造有机肥；
促进化肥减量增效。茶树单位面积化肥用量较上年减少15%以上，单位面积有机肥用量较上年提高20%以上，茶叶100%符合食品安全国家标准或农产品质量安全行业标准，示范带动周边茶农化肥减量增效。
如有违背上述承诺，自愿承担由此产生的法律责任和法律后果，并接受农业行政主管部门的处罚。

                      申请人（单位）签章：

                                       申请日期：      年   月   日

	四、乡镇意见

	                   签章：
                                           日期：      年   月   日

2019年常州市金坛区茶叶有机肥替代化肥试点县创建
——茶园积造施用有机肥补助核查申请表
	一、申请人（单位）基本信息

	申请人（单位）全称

	法定代表人

	身份证

	电话（手机）

	积造数量（m3）

	积造服务企业

	开户行及账号

	附件资料

（装订成册）
	1、补助核查申请表；

2、与所在乡镇农服站、积造服务企业签订合同；

3、购肥发票、付款凭证（银行流水）；

4、其他（营业执照、身份证、银行账号复印件）。

	承诺说明

1、提交的申请材料真实、准确，无任何隐瞒和虚假；
2、积极配合区农业农村局及第三方核查机构做好核查工作；
3、绝不倒卖（享受政府补助）积造有机肥；
4、促进化肥减量增效。茶树单位面积化肥用量较上年减少15%以上，单位面积有机肥用量较上年提高20%以上，茶叶100%符合食品安全国家标准或农产品质量安全行业标准，示范带动周边茶农化肥减量增效。
如有违背上述承诺，自愿承担由此产生的法律责任和法律后果，并接受农业行政主管部门的处罚。

                         申请人（单位）签章：

                                       申请日期：      年   月   日

	二、乡镇意见

	同意
                   签章：
                                           日期：      年   月   日

— 4 —